
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ПРИКАЗ 

         

05.04.2022 года             г. Алапаевск                            №50 

 

 

Об организации и проведении муниципальной защиты исследовательских 

проектов обучающихся 5-6 классов  

в муниципальном образовании Алапаевское в 2021/2022 учебном году 

 

         
             В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3; приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2021 г. №1897      

«Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 

образования»; приказом Управления образования Администрации МО 

Алапаевское №188 от 6 октября 2021 года «Об утверждении положения об 

учебно - исследовательской и проектной деятельности обучающихся в 

муниципальном образовании Алапаевское в 202/2022 учебном году»; 

руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации 

муниципального образования Алапаевское, утвержденное Решением Думы 

муниципального образования Алапаевское от 29.11.2011 №21 «Об  учреждении 

Управления образования Администрации муниципального образования 

Алапаевское и утверждении Положения о нем», с целью создание условий для 

развития интеллектуального творчества учащихся, привлечение их к 

исследовательской  и научно - практической деятельности 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение муниципальной защиты исследовательских проектов 

обучающихся 5-6 классов в муниципальном образовании Алапаевское в 2021/2022 

учебном году (приложение); 

2.Утвердить состав муниципального оргкомитет по организации и проведению 

муниципальной защиты исследовательских проектов обучающихся 5-6 классов в 

муниципальном образовании Алапаевское в 2021/2022 учебном году,  

(Положение, приложение 1); 

3.Назначить ответственным за подготовку и проведение муниципальной защиты 

исследовательских проектов обучающихся 5-6 классов в муниципальном 

образовании Алапаевское в 2021/2022 учебном году директора МУК «Центр 

развития образования МО Алапаевское» (Зубареву М.Н.) 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования 

Администрации МО Алапаевское                                                               А. Ю. Леонтьев                                           



 

 

 


